CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA VINTE
Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO N.º128/2021

Apresento, nos termos dos artigos 121 e 139 do Regimento

Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Lucas
Nascimento de Almeida, ouvido o Plenário desta Casa, a necessidade de junto
ao departamento de obras que providencie a cobertura da rampa de lavagem de
carro na garagem da Prefeitura localizada no Bairro Tebas.
                              Justifica-se tal indicação, para proteger veículos e
funcionários do sol  e da chuva.

Câmara Municipal de Passa Vinte – MG

Plenário Luiz Arcas de Aguiar
07 de Outubro de 2021

Rodrigo Oliveira Aguiar
Vereador

João Alessandro de Carvalho
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA VINTE
Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO N.º 130/2021

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as):

Saudando-os cordialmente, venho, respeitosamente, através da presente Indicação

Parlamentar, nos termos dos artigos 121 e 139 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Passa

Vinte/MG, a ser encaminhada ao Exmo. Senhor Lucas Nascimento de Almeida, ouvido o Plenário

desta Casa, sugerir ao Executivo Municipal:

Que seja providenciado a reforma dos banheiros públicos localizados no Coreto

Municipal.

Justificativa:

Tal reforma se faz necessária, pois tais espaços se encontram em mal estado de conservação.

Esses locais são de grande importância tanto para uso da população local quanto para os visitantes

de nossa cidade.

Assim sendo, aguardamos o atendimento desta Indicação e desde já agradecemos.

Câmara Municipal de Passa Vinte – MG,

Plenário Luiz Arcas de Aguiar

07 de Outubro 2021

João Alessandro de Carvalho

Vereador da Bancada do PSD

CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA VINTE
Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO N.º131/2021

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as):

Saudando-os cordialmente, venho, respeitosamente, através da presente Indicação

Parlamentar, nos termos dos artigos 121 e 139 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Passa

Vinte/MG, a ser encaminhada ao Exmo. Senhor Lucas Nascimento de Almeida, ouvido o Plenário

desta Casa, sugerir ao Executivo Municipal:

Que seja implantado o Programa de Distribuição de Uniformes completos para

todos os estudantes da Escola Municipal José de Anchieta.

Justificativa:

Tal indicação é importante pois a cultura do uso de uniformes nas escolas traz um

sentimento de organização e proteção ao aluno. Considerando que a utilização dos uniformes além

de ser um importante instrumento pedagógico, é um elemento motivador para a realização de

projetos e atividades que abordem a cidadania, oferecendo as crianças um nível de igualdade dentro

do ambiente escolar.

Assim sendo, aguardamos o atendimento desta Indicação e desde já agradecemos.

Câmara Municipal de Passa Vinte – MG

Plenário Luiz Arcas de Aguiar, 07 de outubro2021

João Alessandro de Carvalho

Vereador da Bancada do PSD